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Hecho Relevante 

 

 

Madrid, 20 de diciembre de 2017 

 

 

Repsol, S.A. comunica que su Consejo de Administración ha aprobado, en la reunión celebrada 

en el día de hoy, a propuesta del accionista CaixaBank, S.A. y previo informe favorable de la 

Comisión de Nombramientos, el nombramiento por cooptación de D. Jordi Gual Solé como 

Consejero Externo Dominical de la Sociedad —para cubrir la vacante producida por la renuncia 

presentada, con fecha de hoy, por D. Antonio Massanell Lavilla a su cargo de Consejero— y su 

designación como miembro de la Comisión de Nombramientos y de la Comisión de 

Sostenibilidad. 

 

Con estos acuerdos, la composición del Consejo de Administración de Repsol y de sus 

Comisiones queda como sigue: 

 
Consejo de Administración: 

 

Presidente: D. Antonio Brufau Niubó (Consejero Externo) 

 

Vicepresidente 1º: D. Gonzalo Gortázar Rotaeche (Consejero Externo Dominical) 

Vicepresidente 2º: D. Manuel Manrique Cecilia (Consejero Externo Dominical) 

 

Consejero Delegado: D. Josu Jon Imaz San Miguel (Consejero Ejecutivo) 

 

Vocales: 

 

Dña. Maria Teresa Ballester Fornés 

 

(Consejera Externa Independiente) 

 D. Artur Carulla Font 

D. Luis Carlos Croissier Batista 

(Consejero Externo Independiente) 

(Consejero Externo Independiente) 

 D. Rene Dahan (Consejero Externo Dominical) 

 D. Ángel Durández Adeva (Consejero Externo Independiente) 

 D. Mario Fernández Pelaz (Consejero Externo Independiente) 

 D. Jordi Gual Solé (Consejero Externo Dominical) 

 D. José Manuel Loureda Mantiñán (Consejero Externo Dominical) 
 D. Mariano Marzo Carpio (Consejero Externo Independiente) 

 Dña. Isabel Torremocha Ferrezuelo (Consejera Externa Independiente) 

 D. J. Robinson West  

D. Luis Suárez de Lezo Mantilla(*) 

(Consejero Externo Independiente)  

(Consejero Ejecutivo) 
(*) Consejero Secretario 
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Comisión Delegada: 

 

D. Antonio Brufau Niubó (Presidente) 

D. Josu Jon Imaz San Miguel 

D. Gonzalo Gortázar Rotaeche 

D. Manuel Manrique Cecilia 

D. Artur Carulla Font 

D. Rene Dahan 

D. J. Robinson West 

D. Luis Suárez de Lezo Mantilla 

 

 

Comisión de Auditoría y Control: 

 

D. Ángel Durández Adeva (Presidente) 

Dña. Maria Teresa Ballester Fornés 

D. Luis Carlos Croissier Batista 

D. Mario Fernández Pelaz 

Dña. Isabel Torremocha Ferrezuelo  

 

 

Comisión de Nombramientos: 

 

D. Mario Fernández Pelaz (Presidente) 

D. Artur Carulla Font 

D. Jordi Gual Solé 

D. José Manuel Loureda Mantiñán 

D. Mariano Marzo Carpio 

 

 

Comisión de Retribuciones: 

 

D. Artur Carulla Font (Presidente) 

D. Ángel Durández Adeva 

D. Mario Fernández Pelaz  

D. Gonzalo Gortázar Rotaeche 

D. José Manuel Loureda Mantiñán 

 

 

Comisión de Sostenibilidad: 

 

D. Mariano Marzo Carpio (Presidente) 

D. Luis Carlos Croissier Batista 

D. Jordi Gual Solé 

D. José Manuel Loureda Mantiñán 

 

*    *    * 

 


